
A-5   Metodický list pro starostu obce při řešení mimořádné události  

POSTUP ŘEŠENÍ PŘI HROZBĚ VZNIKU MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ÚKOL POMOC, ZPŮSOB PROVEDENÍ 

 Monitorovat situaci a sledovat prognózu 

vývoje 

Média, tisk, internet (www.chmi.cz) (www.pod.cz) , 

sousední obce 

 Prověřit varovací systém v obci Sirény, rozhlas, megafony 

 Informovat o hrozbě (místostarostu, velitele 

JSDH, obyvatele) 
Plán spojení, sirény, rozhlas, vývěska, letáky 

 Připomenout si povinnosti orgánů obce, které 

vyplývají z legislativy 

Zákon 239/2000 Sb. o IZS 

Zákon 240/2000 Sb. o krizovém řízení 

Zákon 254/2001 Sb. o vodách  (hlava IX zákona) 

POSTUP ŘEŠENÍ PŘI VZNIKU MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ÚKOL POMOC, ZPŮSOB PROVEDENÍ 

 Aktivovat pracovní orgán obce (krizový tým) Plán spojení 

 Informovat starostu ORP Šumperk(posouzení 

     vyhlášení stavu nebezpečí hejtmanem) 
Plán spojení 

 Varovat a informovat obyvatelstvo (veřejnost)  Rozhlas, sirény, megafony, vývěska, letáky 

 Zabezpečit výkon služby na obci 
Obsluha spojovacích prostředků, záznam došlých 

zpráv, vydaných rozhodnutí a hlášení 

 Sledovat a vyhodnocovat situaci v obci  Krizový tým, mobilní hlídka (v terénu) 

 Spolupracovat s KŠ ORP Šumperk, se 

složkami IZS, obcemi, dotčenými institucemi 

a org. 

Plán spojení 

 Podílet se na koordinaci záchranných a  

likvidačních prací 

KŠ obce, KŠ ORP Šumperk,velitel zásahu (IZS), 

velitelé JSDH, síly a prostředky (práv. a fyz. os.) 

 Příprava zabezpečení případné evakuace  
Využití plánu krizové připravenosti obce, 

splupráce s KŠ ORP Šumperk, složkami IZS 

 Příprava zabezpečení  případného nouzového 

     přežití   

Využití plánu krizové připravenosti obce, 

spolupráce s KŠ ORP Šumperk, složkami IZS 

 Využít sil a prostředků obce popř. ORP  

     Šumperk 

Využití plánu krizové připravenosti obce, 

spolupráce s KŠ ORP Šumperk 

 Průběžně informovat okolní starosty a KŠ  

     ORP Šumperk 
Plán spojení 

 Zajistit odborníky pro řešení problému MÚ  Plán spojení, KŠ ORP Šumperk, KOPIS HZS 

 Zajištění dodávek el. energie, plynu, vody  Plán spojení, KŠ ORP Šumperk, KOPIS HZS 

 Zabezpečit ostrahu majetku PČR, JSDH, dobrovolníci 

 Zajistit logistickou podporu zasahujícím 

jednotkám (strava, ubytování, ….) 

Mobilní zásobování, určit osoby, které se o to 

budou starat 

 Likvidace následků JSDH, pracovníci obce, dobrovolníci, firmy obce 

OCHRANA OBYVATELSTVA 

OPATŘENÍ ZPUSOB  PROVEDENÍ (POMOC) 

Varování a následné informování 

obyvatelstva 

Spuštění sirény ( kolísavý tón v délce 140 sekund ) místně 

nebo cestou KOPIS HZS 

Vyhlášení evakuace (plán krizové připr.) Sirény, místní rozhlas, megafony, obecní vývěsky 

Zřízení evakuačních středisek Tělocvičny, ubytovny,kulturáky (plán kriz.připrav.obce) 

Zajištění sil na průběh evakuace 
JSDH, pracovníci obce, spolupráce s okolními obcemi, 

nebo cestou KŠ ORP Šumperk, KOPIS HZS 

Zajištění prostředků na přepravu osob Obec, firmy obce, KŠ ORP Šumperk, KOPIS HZS  

http://www.chmi.cz/
http://www.pod.cz/


 

OCHRANA OBYVATELSTVA 
OPATŘENÍ ZPUSOB  PROVEDENÍ (POMOC) 

Evidence evakuovaných Ručně nebo v PC (příjmení,jméno,bydliště,datum naroz.) 

Zajištění nouzového ubytování Tělocvičny, ubytovny, kulturáky, KŠ ORP Šumperk 

Zajištění ubytovacího materiálu Obecní prostředky, KŠ ORP Šumperk, KOPIS  HZS 

Zajištění stravy a balené pitné vody Obec, KŠ ORP Šumperk 

Zdravotní zabezpečení Lékař v obci, ČČK, ZZS, KŠ ORP Šumperk, KOPIS  HZS 

Humanitární pomoc KŠ ORP Šumperk, KOPIS HZS  

Psychologická  a náboženská pomoc nejbližší farnost, KŠ ORPŠumperk, část B dokumentace 

 

Plán spojení PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ  

Krizový tým oce Bludov 
(nejdůležitější kontakty, jinak plán krizové připravenosti obce) 

Osoba  Kontakt Poznámka 

Bc. Holinka Roman 583 769 842 733091552 starosta 
Ing. Pavel Ston 583 301 444 736 769 842 místostarosta 
Kulhaj Jaroslav  605 523 834 velitel SDH 

Krizový štáb ORP Šumperk 
Osoba Kontakt Poznámka 

Mgr. Miroslav Adámek 583388504 601 352 478 starosta 

Bc. Michaela Bačová 583 388 413 606 702 272 Tajemník KŠ 

Složky IZS   
Organizace/osoba Kontakt Poznámka 

Územní odbor HZS Olomouc 150 950770011  

PČR Šumperk 158 974779299  

Zdravotní záchranná služba Olomouc 155 585554200  

    

Havarijní služby 
Organizace Kontakt Poznámka 

RWE plyn, centrální dispečink 1239   

ČEZ energetika, centrální dispečink 596903777 721085311  

Moravská vodárenská, centrální dispečink 840668668   

Obecní úřady sousedních obcí 
Obec Kontakt Poznámka 

Bohutín 583247237 606130963  

Sudkov 583437322 583437932  
Chromeč 583238289   
    

Organizace využitelné k řešení MU 
Organizace Kontakt Poznámka 

Charita Šumperk – Mgr. Jana Holubářová  777 674 701 ředitelka 

Armáda spásy – Bc- Alena Krejčí  737 215 408 ředitelka 
    

    

    

    

    

 

 


